SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG

São João Batista do Glória/MG, 07 de Janeiro de 2022 – EDIÇÃO: 621 – ANO IV – Acesso:
em www.gloria.mg.gov.br Lei nº 1531 de 13 de dezembro de 2018

Página 1 de 3

Documento

Assinado

Digitalmente

PROCURADORIA

DECRETO N° 2.460 DE 06 DE JANEIRO DE 2022 “Dispõe sobre o vencimento da Taxa de

Funcionamento de Estabelecimento (Alvará de Funcionamento) de 2022 e dá outras

providências.” O Prefeito Municipal de São João Batista do Glória, no uso de suas atribuições e

em conformidade com o que se dispõe o artigo 71, incisos IX e XII, da Lei Orgânica Municipal e

com fulcro no Art. 3º, inciso IX da Lei Complementar nº 11/2002, que dispõe sobre o Código

Tributário Municipal, DECRETA Art. 1° O pagamento de Taxa de Licença de Funcionamento e

Estabelecimento (Alvará de Funcionamento) relativo ao exercício de 2022 poderá ser pago em

quota única até 31 de março de 2022. Art. 2º. O presente Decreto entrará em vigor a partir da sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. São João Batista do Glória, 06 de janeiro de 2022.Celso Henrique Ferreira Prefeito

Municipal

COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – O MUNICÍPIO DE SÃO JOAO BATISTA DO GLÓRIA/MG - CNPJ nº

18.241.778/0001-58, TORNA PÚBLICO que realizará licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL – Nº 01/2.022 – para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE SEGUROS TOTAL DE VEÍCULOS QUE PERTENCEM A FROTA

DO MUNICÍPIO, conforme descrito na cláusula 1ª do Edital. Os envelopes contendo

“PROPOSTA” e “HABILITAÇÃO” deverão ser protocolados no Dep. de Licitação até às 09h00m

do dia 20/01/2.022 – quinta-feira –, quando o pregoeiro designado dará início aos trabalhos,

regendo-se o presente certame pelas normas das Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02, Lei

Complementar n° 123/2006, Decretos Municipal nº 1.044/2006 e demais legislações aplicáveis à

espécie. Para retirada do Edital. Local: Dep. de Licitação ou por meio do sítio:

www.gloria.mg.gov.br - Informações pelo telefax: PABX: (35) 3524-0908 – Rafael de Simone e

Souza, Pregoeiro.

______________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO – O MUNICÍPIO DE SÃO JOAO BATISTA DO GLÓRIA/MG - CNPJ nº

18.241.778/0001-58, TORNA PÚBLICO que realizará licitação na modalidade PREGÃO

http://www.gloria.mg.gov.br/

SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG

São João Batista do Glória/MG, 07 de Janeiro de 2022 – EDIÇÃO: 621 – ANO IV – Acesso:
em www.gloria.mg.gov.br Lei nº 1531 de 13 de dezembro de 2018

Página 2 de 3

Documento

Assinado

Digitalmente

PRESENCIAL – Nº 02/2.022 – para o REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA DE PISCINAS, com intuito de atender às necessidades de

todas as secretarias e convênios deste Município, conforme descrito na cláusula 1ª do Edital. Os

envelopes contendo “PROPOSTA” e “HABILITAÇÃO” deverão ser protocolados no Dep. de

Licitação até às 09h00m do dia 21/01/2.022 – sexta-feira –, quando o pregoeiro designado dará

início aos trabalhos, regendo-se o presente certame pelas normas das Leis Federais nº 8.666/93

e 10.520/02, Lei Complementar n° 123/2006, Decretos Municipais nº 1.044/2006 e 1.046/2006 e

demais legislações aplicáveis à espécie. Para retirada do Edital. Local: Dep. de Licitação ou por

meio do sítio: www.gloria.mg.gov.br - Informações pelo telefax: PABX: (35) 3524-0908 – Rafael

de Simone e Souza, Pregoeiro.

______________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO – O MUNICÍPIO DE SÃO JOAO BATISTA DO GLÓRIA/MG - CNPJ nº

18.241.778/0001-58, TORNA PÚBLICO que realizará licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO – Nº 01/2.022 – para o REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS

CONSTANTES DA TABELA CMED (CÂMARA DE REGULAÇÃO ANVISA) COM MAIOR

PERCENTUAL DE DESCONTO, com intuito de atender às necessidades da Secretaria de Saúde

e Assistência Social deste Município, conforme descrito na cláusula 1ª do Edital. Recebimento

das propostas até 24/01/2.022 às 08h30min e a abertura das propostas e sessão do Pregão

Eletrônico para disputa no dia 24/01/2.022 às 08h31min, quando o pregoeiro designado dará

início aos trabalhos, regendo-se o presente certame pelas normas das Leis Federais nº 8.666/93

e 10.520/02, Lei Complementar n° 123/2006, Decretos Municipais nº 1.045/2006 e 1.046/2006 e

demais legislações aplicáveis à espécie. Para retirada do Edital. Local: Dep. de Licitação ou por

meio do sítio: www.gloria.mg.gov.br - Informações pelo telefax: PABX: (35) 3524-0908 – Rafael

de Simone e Souza, Pregoeiro.

______________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO – O MUNICÍPIO DE SÃO JOAO BATISTA DO GLÓRIA/MG - CNPJ nº

18.241.778/0001-58, TORNA PÚBLICO que realizará licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL – Nº 03/2.022 – para o REGISTRO DE PREÇOS DE PEÇAS E ACESSÓRIOS

GENUÍNOS OU ORIGINAIS DE FÁBRICA PARA VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS COM

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DE PREÇOS TRAZ VALOR, com

http://www.gloria.mg.gov.br/

SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG

São João Batista do Glória/MG, 07 de Janeiro de 2022 – EDIÇÃO: 621 – ANO IV – Acesso:
em www.gloria.mg.gov.br Lei nº 1531 de 13 de dezembro de 2018

Página 3 de 3

Documento

Assinado

Digitalmente

intuito de atender às necessidades de todas as secretarias e convênios deste Município,

conforme descrito na cláusula 1ª do Edital. Os envelopes contendo “PROPOSTA” e

“HABILITAÇÃO” deverão ser protocolados no Dep. de Licitação até às 09h00m do dia

25/01/2.022 – terça-feira –, quando o pregoeiro designado dará início aos trabalhos, regendo-se o

presente certame pelas normas das Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02, Lei Complementar n°

123/2006, Decretos Municipais nº 1.044/2006 e 1.046/2006 e demais legislações aplicáveis à

espécie. Para retirada do Edital. Local: Dep. de Licitação ou por meio do sítio:

www.gloria.mg.gov.br - Informações pelo telefax: PABX: (35) 3524-0908 – Rafael de Simone e

Souza, Pregoeiro

O setor responsável recebe as publicações até as 16 horas, impreterivelmente, pelo e-mail:
diariooficialsjbg@gmail.com

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (35) 3524-0928
O diário oficial de São João Batista do Glória/MG é acessado por meio do endereço eletrônico:

http://www.gloria.mg.gov.br

http://www.gloria.mg.gov.br/
http://www.gloria.mg.gov.br/